



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

I) Gabinete do Prefeito

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:
Protocolo: nº 41.637
Requerente: Luiz Antonio Donati
Assunto: autorização para coleta de resíduos recicláveis.
Despacho em: Indeferido em 16/01/2019-

Prefeitura Municipal de Albertina, 16 de janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:
Protocolo: nº 41.641
Requerente: Valdinei Alves de Oliveira
Assunto: Requer Licença para comércio ambulante de ovos de granja em veículo automotor.
Despacho em: 16/01/2019- setor de PTP;

Prefeitura Municipal de Albertina, 16 de janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:
Protocolo: nº 41.665
Requerente: Geisiel Ribeiro da Silva
Assunto: Declaração Unipinhal
Despacho em: 16/01/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 16 de janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento:
Protocolo: nº 41.679
Requerente: Caroline Nogueira Ferradoza
Assunto: Declaração Unipinhal
Despacho em: 17/01/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00001/2019. As nove horas e quinze minutos do dia dezessete de dois mil e dezenove, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00001/2019, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e o membro da equipe de apoio, José Eduardo Lucatelli de Luca, designada pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5077/2018, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ 19.014.323/0001-62, REPRESENTANTE(S) LUIZ EDUARDO AMARANTE CRUZ, RG Nº MG 11883255; LICITANTE(S) COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA, CNPJ 10.768.487/0001-00, REPRESENTANTE(S) JOSE CARLOS DA COSTA, RG Nº 18441804SSPSP; LICITANTE(S) CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME., CNPJ 09.183.734/0001-28, REPRESENTANTE(S) LUIS RICARDO ASTOLPHO ZULLI, RG Nº 407299683 SSPSP; LICITANTE(S) JOSE CARLOS VAZ – ME, CNPJ 01.457.408/0001-50, REPRESENTANTE(S) MARIA CAROLINA VAZ, RG Nº 603499740 SSPSP; LICITANTE(S) MARCIO ROBERTO FACANALI & FILHO LTDA, CNPJ 20.822.144/0001-30, REPRESENTANTE(S) ROSANGELA APARECIDA FERREIRA FACANALI, RG Nº 19949359 SSPSP. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que, todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que, as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP, CNPJ/CPF: 19.014.323/0001-62, ENDEREÇO: ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156 - CENTRO - IBITIURA DE MINAS - MG - 37790-000. Seq. 1, Item 015525, Descrição ACUCAR CRISTAL, BRANCO, SUPERIOR PACOTE COM 5 KG - Acucar; obtido da cana de acucar, cristal; com aspecto cor, cheiro proprio e sabor doce; com teor de sacarose minimo de 99,3%p/p, admitindo umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentacao, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; embalado em plastico atoxico, validade minima de 20 meses a contar da data de entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 271, de 22 de setembro de 2005 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca MONTI ALEGRE, UND. PCT, Qtd. 675, Valor Unitário R\$ 8,69, Valor Total R\$ 5.865,75; Seq. 2, Item 018319, Descrição AMENDOIM CRU- EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - Amendoim descascado cru, vermelho com pele, contituido de graos inteiros de primeira qualidade, sem fermentacao e sem mofo, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade minima 06 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plastico transparente de 500 grs. atoxico e suas



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

condicoes deverao estar vigente com legislacao e certificacao do orgao sanitario competente, Marca PACHA, UND. Und, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 4,98, Valor Total R\$ 498,00; Seq. 3, Item 015266, Descrição AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 500 GRAMAS - Amido de milho; produto amilaceo extraido do milho; com aspecto cor,cheiro e sabor proprios; com umidade maxima de 14% por peso; isento de sujidades,parasitas e larvas; validade minima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em saco de papel impermeavel,fechado; reembalado em caixa; e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced.administrativos determinados pela anvisa, Marca PACHA, UND. CX, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 2,48, Valor Total R\$ 12,40; Seq. 4, Item 008618, Descrição ARROZ, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE COM 5 KG - arroz, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote com 5 kg, umidade maxima 14%, maximo de quebrados 10%, Marca PANELA GAÚCHA, UND. PCT, Qtd. 720, Valor Unitário R\$ 11,68, Valor Total R\$ 8.409,60; Seq. 5, Item 018323, Descrição CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE DE 500 GRAMAS - CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Marca PACHA, UND. Und, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 1,48, Valor Total R\$ 74,00; Seq. 6, Item 008633, Descrição CÔCO RALADO, AÇUCARADO, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 500 GRAMAS - CÔCO RALADO, AÇUCARADO, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 500 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 35% DE LIPÍDIOS, MÁXIMO DE 30% DE AÇÚCAR, CÔCO RALADO E GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, Marca LA PREFERIDA, UND. KG, Qtd. 18, Valor Unitário R\$ 13,70, Valor Total R\$ 246,60; Seq. 7, Item 011213, Descrição FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU - Farinha de milho; tipo biju, do grao de milho torrado; na cor amarela; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade minima de 5 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plastico transparente, atoxico; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 263, de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca 3 IRMÃOS, UND. KG, Qtd. 105, Valor Unitário R\$ 3,49, Valor Total R\$ 366,45; Seq. 8, Item 018324, Descrição FARINHA DE ROSCA TIPO I- EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - FARINHA DE ROSCA TIPO I- EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Tipo I em embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldado ou em filem de poliéster metalizado com polietileno, Marca PACHA, UND. Und, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 2,75, Valor Total R\$ 82,50; Seq. 9, Item 011215, Descrição FEIJAO CARIOCA, PACOTE COM 1 KG - Feijao; carioca; tipo 1; novo; constituído de graos inteiros e saos; com teor de umidade maxima de 14%; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e especies; acondicionado em saco plastico, validade minima de 05 meses a contar da data da entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com o Decreto 6.268, de 22 de novembro de 2007; Instrucao Normativa MEA 12, de 28 de marco de 2008 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca GENIAL, UND. KG, Qtd. 1020, Valor Unitário R\$ 4,49, Valor Total R\$ 4.579,80; Seq. 10, Item 008629, Descrição FUBA DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - Pacote com 1 quilograma, Marca PACHA, UND. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 1,84,

Valor Total R\$ 460,00; Seq. 11, Item 0010599, Descrição LEITE EM PO, INTEGRAL, INSTANTANEO, PACOTE COM 400 GRAMAS - Leite em po, integral, instantaneo, pacote 400 gramas. embalagem aluminizada. composicao media em 100 gramas: gordura 26%, lactose 38%, proteina 27%, umidade maxima 3%, Marca VIANEZA, UND. PCT, Qtd. 3200, Valor Unitário R\$ 7,19, Valor Total R\$ 23.008,00; Seq. 12, Item 005986, Descrição LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, 1 LITRO - Leite integral, longa vida, embalagem cartonada 1 litro, Marca QUATA, UND. L, Qtd. 2020, Valor Unitário R\$ 2,51, Valor Total R\$ 5.070,20; Seq. 13, Item 015275, Descrição MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM FRASCO PLASTICO COM 250 GRAMAS - Maionese tradicional, embalagem em frasco plastico com 250 gramas; emulsaõ cremosa tradicional, composta de agua, oleo vegetal, ovos, amido modificado, vinagre, acucar, sal; suco de limao, acidulante, conservador, estabilizante; corante e aromatizante; de consistencia cremosa; com cor amarelo claro; com cheiro e sabor proprio; isenta de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservacao; acondicionada em frasco plastico atoxico e lacrado. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificacoes da ANVISA. Embalagem secundaria caixa de papelao; reforcada, Marca MEZA, UND. PT, Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 1,99, Valor Total R\$ 139,30; Seq. 14, Item 011219, Descrição MARGARINA VEGETAL - Com sal,extra cremosa, com no minimo 60% de lipídios, pote com 500 gramas, Marca DELÍCIA, UND. PT, Qtd. 1250, Valor Unitário R\$ 3,75, Valor Total R\$ 4.687,50; Seq. 15, Item 011224, Descrição OLEO DE SOJA REFINADO, DE 900 ML - Oleo comestivel; de soja; obtido de especie vegetal; isento de ranco e substancias estranhas; validade minima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; embalagem tipo (PET) em plastico atoxico; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 270, de 22 de setembro de 2005 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca COAMO, UND. FR, Qtd. 1040, Valor Unitário R\$ 3,69, Valor Total R\$ 3.837,60; Seq. 16, Item 015300, Descrição REFRIGERANTE EM GARRAFA PET DE 2000 ML - Refrigerante em garrafa Pet de 2000 ml, composto de extrato de guarana, agua gasificada, acucar; extrato de semente de guarana; isento de corantes artificiais,com validade minima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas. Com validade minima de 72 dias na data da entrega, Marca REFRY, UND. FD, Qtd. 190, Valor Unitário R\$ 16,80, Valor Total R\$ 3.192,00; Seq. 17, Item 018328, Descrição SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL, LATA DE 250 GRAMAS - Sardinha em oleo comestivel, produto elaborado com sardinhas integras, descabecadas, descamiadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em oleo comestivel, acondicionado em lata de 250 gramas, integra, sem amassado ou estufamentos, contendo informacao nutricional, data de validade e registro no Servico de Inspecao Federal - SIF, Marca GOMES DA COSTA, UND. LA, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 5,77, Valor Total R\$ 1.731,00; Seq. 18, Item 015289, Descrição SUCO ARTIFICIAL, EM PO, ADOCADO - Suco Artificial, em po, adocado, nos sabores de manga, abacaxi, acerola e goiaba. Embalagem com 240 gramas, identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso liquido, Marca PACHA, UND. PCT, Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 2,45, Valor Total R\$ 367,50; Seq. 19, Item 015287, Descrição SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

ML - Suco Concentrado, sabor de abacaxi, embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composicao minima: agua, suco de abacaxi concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, nao fermentado e nao alcoolico. Nao conter gluten e nem adicao de acucar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem devera declarar a marca, nome e endereco do fabricante, prazo de validade, lote, numero do registro no orgao competente. Validade minima de 6 meses. Aceitaveis como conservantes: metabisulfito e benzoato de sodio; acidulante: acido citrico, Marca DA FRUTA, UND. Und, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 4,58, Valor Total R\$ 183,20; Seq. 20, Item 018329, Descrição TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 GRAMAS - TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 GRAMAS - Grãos limpos processados acondicionados em saco plástico transparente limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produtos. Pacote com 500 gramas, Marca PACHA, UND. PCT, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 2,56, Valor Total R\$ 256,00. Sub Total R\$ 63.067,40. COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA, CNPJ/CPF: 10.768.487/0001-00, ENDEREÇO: PROFESSORA MARIA MARLENE SANDY GARCIA BROSATO, 79 - JAIRO GRILLO - SANTA RITA DO SAPUCAI - MG - 37540-000. Seq. 21, Item 018320, Descrição AVEIA EM FLOCOS- EMBALAGEM 250 GRAMAS - Aveia em flocos- embalagem caixa de 250 gramas- composição nutricional minima (100g) 15 g de proteina/ 7,5 de lipideos/ 55 g de carboidratos 347,5 kcal. Embalagem/; caixa de 250 gr, Marca QUAKER, UND. CX, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 2,18, Valor Total R\$ 109,00; Seq. 22, Item 015271, Descrição BALA MACIA, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 600 GRAMAS. - Bala macia, sabores diversos, pacote com 600gramas, identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, peso liquido e prazo de validade, Marca ERLAN, UND. PCT, Qtd. 210, Valor Unitário R\$ 4,75, Valor Total R\$ 997,50; Seq. 23, Item 008663, Descrição CANJICA BRANCA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS - Canjica branca, tipo 1, despelucada, beneficiada, polida, umidade maxima de 15%. Acondicionada em saco plastico resistente, transparente, atoxico, pacote com 500 gramas, Marca PACHA, UND. PCT, Qtd. 140, Valor Unitário R\$ 1,81, Valor Total R\$ 253,40; Seq. 24, Item 011206, Descrição CHOCOLATE EM PO, COMPOSICAO ACUCAR E CACAU 32% PACOTE COM 1 KG - Soluvel, parcialmente desengordurado e aromatizante; o produto sera embalado em contendo de 1 KG, com validade minima de 10 meses a contar da data de entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com a NTA-40 (decreto 12.486, de 20/10/78), Marca PINK, UND. KG, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 13,50, Valor Total R\$ 810,00; Seq. 25, Item 018326, Descrição IOGURTE DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - BANDEJA COM 6 UNIDADES - Iogurte de frutas, diversos sabores: ameixa, coco, maçã, morango. Isentos de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, selada com tampa de alumínio, não violada, contem dados dos produtos: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Frasco individual de 100 gramas ou bandeja com 6 unidades de 600 gramas, Marca, TREVINHO, UND. BJ, Qtd. 2000, Valor Unitário R\$ 3,38, Valor Total R\$ 6.760,00; Seq. 26, Item 011222, Descrição MACARRAO ESPAGUETE, DE SEMOLA, Nº05, PACOTE COM 1 KG - Massa alimentícia; seca; para macarronada; formato espaguete; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade maxima de 13%; embalada em saco plastico transparente atoxico; com validade minima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condicoes deverao estar de

acordo com a RDC 263, de 22/09/2005; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca DON SAPORE, UND. KG, Qtd. 270, Valor Unitário R\$ 4,13, Valor Total R\$ 1.115,10; Seq. 27, Item 015270, Descrição MILHO PARA PIPOCA PACOTE DE 500 GRAMAS - Milho de pipoca, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de 500 gramas. Embalagem em plastico, com identificacao do produto, informacao nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, Marca PACHA, UND. PCT, Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 1,55, Valor Total R\$ 201,50. Sub Total R\$ 10.246,50. CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME., CNPJ/CPF: 09.183.734/0001-28, ENDEREÇO: MODESTO FAVERO, 33 - VILA BRASIL - SAO JOSE RIO PARDO - SP - 13720-000. Seq. 28, Item 012605, Descrição BISCOITO COM SAL, CREAM CRACKER- PACOTE 400 G CADA - Biscoito c/sal; de cream cracker; farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada; agua,e outras substancias permitidas; embalagem filme bopp, com validade minima na datada entrega de 5 meses; pesando 20 gramas; e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa, Marca JUVIS, UND. PCT, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 2,98, Valor Total R\$ 1.490,00; Seq. 29, Item 013725, Descrição BISCOITO DE COCO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 GR - Biscoito doce s/recheio; sabor de coco; de farinha de trigo,gordura vegetal,sal; acucar e outras substancias permitidas; embalagem filme bopp,com validade minima na data da entrega de 5 meses; e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, Marca JUVIS, UND. PCT, Qtd. 800, Valor Unitário R\$ 2,91, Valor Total R\$ 2.328,00; Seq. 30, Item 017274, Descrição BISCOITO ROSQUINHA DE COCO, PACOTE COM 400 GRAMAS - BISCOITO ROSQUINHA DE COCO, PACOTE COM 400 GRAMAS, Marca JUVIS, UND. PCT, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 2,90, Valor Total R\$ 1.450,00; Seq. 31, Item 009925, Descrição CAFE EM PO TORRADO E MOIDO, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS. - Cafe em po torrado e moido, selo da ABIC, embalado em pacote com 500 gramas, Marca ALDEIA DA SERRA, UND. PCT, Qtd. 1960, Valor Unitário R\$ 6,00, Valor Total R\$ 11.760,00; Seq. 32, Item 011212, Descrição EXTRATO DE TOMATE DE CONSISTENCIA PASTOSA, LATA COM TAMPABRE FACIL - Extrato de tomate; concentrado; produto resultante da concentraçao de polpa de tomate por processo tecnologico; preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentaçao; validade minima de 12 meses a contar da entrega; acondicionado em lata pesando no minimo 340 gramas; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 276, de 22 de setembro de 2005 e suas posteriores alteraçoes; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos da ANVISA, Marca PREDILECTA, UND. LA, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 3,98, Valor Total R\$ 199,00; Seq. 33, Item 018325, Descrição FARINHA DE MANDIOCA TIPO I- EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - FARINHA DE MANDIOCA TIPO I- EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Tipo I, torrada, seca, fina, branca, isenta der sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor e sabor próprios. Acondicionada em embalagem polietileno atoxico, resistente, transparente, contendo 1 kg. Validade não inferior a 5 meses contados a partir da data de entrega, Marca MADRINHA, UND. Und, Qtd. 80, Valor Unitário R\$ 2,32, Valor Total R\$ 185,60;



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

Seq. 34, Item 011214, Descrição FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 - Pacote de 1kg, em embalagem biodegradável, enriquecida com Ferro e Acido Fólico (Vitamina B9), produto indicado para fins culinários, Marca NONITA, UND. KG, Qtd. 370, Valor Unitário R\$ 2,24, Valor Total R\$ 828,80; Seq. 35, Item 011216, Descrição FERMENTO QUIMICO EM PO BRANCO - Lata com 250 gramas, composto de amido, bicarbonato de sodio, fosfato, monocalcico e regulador de acidez, carbonato de calcio, nao contendo gluten, Marca TRISANT, UND. LA, Qtd. 104, Valor Unitário R\$ 3,36, Valor Total R\$ 349,44; Seq. 36, Item 014349, Descrição GELATINA EM PO CAIXA DE 0,35 GRAMAS - Gelatina em po, sabores diversos, caixa de 0,35 gramas, Marca TRISANT, UND. CX, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 0,78, Valor Total R\$ 156,00; Seq. 37, Item 012599, Descrição MACARRAO PARAFUSO, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG - Massa alimenticia; seca; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substancias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade maxima de 13%; embalada em saco plastico transparente atoxico; com validade minima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condicoes deverao estar de acordo com a RDC 263, de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca DA MAMMA, UND. KG, Qtd. 370, Valor Unitário R\$ 2,98, Valor Total R\$ 1.102,60; Seq. 38, Item 015306, Descrição MISTURA PRONTA PARA BOLO SABOR CENOURA EMBALAGEM DE 450 GRAMAS - Mistura pronta para bolo; embalagem de 450 gramas, sabor cenoura; composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, cacau em po; fermentos quimicos, sal, estabilizante, aroma e outros ingredientes permitidos; embalagem primaria pacote plastico, hermeticamente fechado; com validade minima de 144 dias na data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, Marca ITAIQUARA, UND. PCT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,30, Valor Total R\$ 57,50; Seq. 39, Item 015307, Descrição MISTURA PRONTA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 450 GRAMAS - Mistura pronta para bolo; embalagem de 450 gramas, sabor chocolate; composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, cacau em po; fermentos quimicos, sal, estabilizante, aroma e outros ingredientes permitidos; embalagem primaria pacote plastico, hermeticamente fechado; com validade minima de 144 dias na data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, Marca ITAIQUARA, UND. PCT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,30, Valor Total R\$ 57,50; Seq. 40, Item 015308, Descrição MISTURA PRONTA PARA BOLO SABOR COCO EMBALAGEM DE 450 GRAMAS - Mistura pronta para bolo; embalagem de 450 gramas, sabor coco; composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, cacau em po; fermentos quimicos, sal, estabilizante, aroma e outros ingredientes permitidos; embalagem primaria pacote plastico, hermeticamente fechado; com validade minima de 144 dias na data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, Marca ITAIQUARA, UND. PCT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,30, Valor Total R\$ 57,50; Seq. 41, Item 015305, Descrição MISTURA PRONTA PARA BOLO SABOR LARANJA EMBALAGEM DE 450 GRAMAS - Mistura pronta para bolo; embalagem de 450 gramas, sabor laranja; composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, cacau em po; fermentos quimicos, sal, estabilizante, aroma e outros

ingredientes permitidos; embalagem primaria pacote plastico, hermeticamente fechado; com validade minima de 144 dias na data da entrega; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, Marca ITAIQUARA, UND. PCT, Qtd. 25, Valor Unitário R\$ 2,30, Valor Total R\$ 57,50; Seq. 42, Item 013728, Descrição POLPA (PURE) DE TOMATE - EMBALAGEM 520 GRAMAS - Polpa (Pure) de tomate; produto preparado com frutas maduras, sas; sem pele, sem sementes, sem condimentos; e outros ingredientes permitidos; isento de fermentacoes, sujidades, parasitas; larvas e defeitos de processamento; acondicionado em forma adequada; embalado em caixa de papelao reforcado; e suas condicoes deverao estar de acordo com a resolucao rdc 272/95 e suas alteracoes posteriores; produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, Marca QUERO, UND. Und, Qtd. 1520, Valor Unitário R\$ 2,44, Valor Total R\$ 3.708,80; Seq. 43, Item 008632, Descrição SAL REFINADO, IODADO, PACOTE COM 1 KG - Sal refinado, iodado, umidade maxima 2%, iodo metaloide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg, Marca GARÇA, UND. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 0,90, Valor Total R\$ 225,00; Seq. 44, Item 010641, Descrição VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML - Vinagre de vinho branco, frasco com 750 ml, Marca NEVAL, UND. FR, Qtd. 240, Valor Unitário R\$ 1,40, Valor Total R\$ 336,00. Sub Total R\$ 24.349,24. JOSE CARLOS VAZ - ME, CNPJ/CPF: 01.457.408/0001-50, ENDEREÇO: LUIZ FERRARI, , 429 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq. 45, Item 011204, Descrição BISCOITO DE POLVILHO C/SAL - de polvilho azedo, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha de soja; não contém glutem; embalado em saco plástico atóxico, transparente, com 200 gramas, UND. kg, Qtd. 260, Valor Unitário R\$ 26,85, Valor Total R\$ 6.981,00; Seq. 46, Item 015319, Descrição BOLO BRANCO MASSA PAO DE LO COM RECHEIO E COBERTURA - Bolo branco, massa pao de lo branco. Recheio, doce de leite com coco. Cobertura de chantili, UND. kg, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 64,75, Valor Total R\$ 3.237,50; Seq. 47, Item 015317, Descrição BOLO TIPO PAO DE LO TAMANHO 40 X 65 CM - Bolo tipo pao de lo, composto de farinha de trigo enriquecida de acido folico e ferro, fecula, fermento quimico, acucar, ovo integral pasteurizado e oleo vegetal, podera conter leite, soro de leite e outras substancias alimenticias que o caracterizem. Tamanho 40 X 65 cm. Embalado individualmente, acondicionando em sacos de polipropileno atóxico, a embalagem secundaria devera ser em caixa de papelao reforcada, adequada ao empilhamento, UND. kg, Qtd. 130, Valor Unitário R\$ 58,25, Valor Total R\$ 7.572,50; Seq. 48, Item 015314, Descrição ESFIRRA DE CARNE BOVINA ASSADA, NO MINIMO 20 GRAMAS - Esfirra de carne bovina moida, assada no minimo 20 gramas cada unidade, UND. CT, Qtd. 53, Valor Unitário R\$ 71,65, Valor Total R\$ 3.797,45; Seq. 49, Item 015313, Descrição ESFIRRA DE FRANGO COM REQUEIJAO ASSADA, NO MINIMO 20 GRAMAS - Esfirra de peito de frango com requeijao assada, no minimo 20gramas cada unidade, UND. CT, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 71,65, Valor Total R\$ 3.582,50; Seq. 50, Item 011225, Descrição PAO DE LEITE DOCE - COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA UNIDADE, UND. KG, Qtd. 1650, Valor Unitário R\$ 33,75, Valor Total R\$ 55.687,50; Seq. 51, Item 011226, Descrição PAO DE LEITE DOCE COM COBERTURA DE CREME DE OVOS E COCO RALADO - COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS CADA UNIDADE, UND. KG, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 34,45, Valor Total R\$ 34.450,00; Seq. 52, Item 009042, Descrição



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

PAO PARA CACHORRO QUENTE, COM 50 GRAMAS - PAO PARA CACHORRO QUENTE, COM 50 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ATÉ 24 PÄES, UND. KG, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 19,90, Valor Total R\$ 1.990,00; Seq. 53, Item 015301, Descrição PRESUNTO - Presunto sem capa de gordura, transportado e conservado em temperatura ate 8°C. Embalagem original, deve ser a vacuo em saco plastico transparente e atoxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, numero do registro no Ministerio da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspecao do Servico de Inspecao Federal - SIF ou Instituto Mineiro Agropecuario - IMA. Devera astender as especificacoes tecnicas da portaria n°369 de 04/09/1997 do Ministerio da Agricultura e do abastecimento e do Regulamento da Inspecao Industrial e Sanitaria de produtos de origem animal.Validade minima de 120 dias a partir da data da entrega, Marca PIF PAF, UND. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 13,50, Valor Total R\$ 3.375,00; Seq. 54, Item 015315, Descrição QUIBE FRITO, NO MÍNIMO 20 GRAMAS - Quibe frito, produzido com trigo e carne moída, no minimo 20 gramas cada unidade, UND. CT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 71,90, Valor Total R\$ 1.438,00; Seq. 55, Item 017276, Descrição SALGADO ASSADO TIPO CROISSANT COM RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO - PESO MÍNIMO POR UNIDADE 30 GRAMAS - SALGADO ASSADO TIPO CROISSANT COM RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO - PESO MÍNIMO POR UNIDADE 30 GRAMAS, UND. CT, Qtd. 73, Valor Unitário R\$ 75,90, Valor Total R\$ 5.540,70. Sub Total R\$ 127.652,15. MARCIO ROBERTO FACANALI & FILHO LTDA, CNPJ/CPF: 20.822.144/0001-30, ENDEREÇO: JOSE CORRADI , 110 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq. 56, Item 018334, Descrição MASSA PARA MINI PIZZA 50G, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO. - MASSA PARA MINI PIZZA 50G, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, FERMENTO, OVOS E ÁGUA, Marca TIA LOUDES, UND. KG, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 15,80, Valor Total R\$ 3.160,00; Seq. 57, Item 015234, Descrição AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES, COM TAMPÁ ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRÁTICA PARA CONSUMO IMEDIATO. - Agua mineral natural sem gas, acondicionada em copos de 200ml, caixa com 48 unidades, com tampa aluminizada, embalagem praática para consumo imediato, com certificados de autorizações dosorgaos competentes e com validade para 12 (doze) meses, Marca SAÚDE, UND. CX, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 15,90, Valor Total R\$ 3.975,00; Seq. 58, Item 018332, Descrição AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM TAMPÁ, LACRADA. SEM VASILHAME - Agua mineral natural sem gas, acondicionada em galão de 20 litros, com tampa e lacrada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos orgaos competentes e com validade para 12 (doze) meses, Marca SAÚDE, UND. GL, Qtd. 60, Valor Unitário R\$ 5,75, Valor Total R\$ 345,00; Seq. 59, Item 015310, Descrição BISCOITO DE MANTEIGA TIPO CASEIRO - Biscoito de manteiga, tipo caseiro, farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, ovo, sal, manteiga, fermentos quimicos.. Embalagem filme Bopp, com validade minima na data da entrega de 5 meses, produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados

pela ANVISA, Marca MARABA, UND. KG, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 6,99, Valor Total R\$ 279,60; Seq. 60, Item 015309, Descrição BISCOITO DE NATA TIPO CASEIRO - Biscoito de nata, tipo caseiro, farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, acucar invertido, soro de leite em po, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos (bicarbonato de amonio e bicarbonato de sodio), aromatizante e acidulante acido lactico. Embalagem filme Bopp, com validade minima na data da entrega de 5 meses, produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, Marca MARABA, UND. KG, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 6,99, Valor Total R\$ 279,60; Seq. 61, Item 015311, Descrição BISCOITO ROSQUINHA DE COCO TIPO CASEIRO - Biscoito rosquinha de coco, tipo caseiro, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, sal, fermentos quimicos e coco ralado. Embalagem filme Bopp, com validade minima na data da entrega de 5 meses, produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, Marca MARABA, UND. KG, Qtd. 40, Valor Unitário R\$ 6,99, Valor Total R\$ 279,60; Seq. 62, Item 018322, Descrição CANELA EM CAVACO (PAU)- EMBALAGEM 20 GRAMAS - CANELA EM CAVACO (PAU)- EMBALAGEM 20 GRAMAS, Marca SAGRADA FAMÍLIA, UND. Und, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 1,50, Valor Total R\$ 30,00; Seq. 63, Item 018321, Descrição CANELA EM PO - EMBALAGEM 20 GRAMAS - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBO OU SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 20 G. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, Marca SAGRADA FAMÍLIA, UND. Und, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 2,25, Valor Total R\$ 112,50; Seq. 64, Item 015274, Descrição CATCHUP EM EMBALAGEM TETRA PACK COM 300 GRAMAS - Catchup composto a base de polpa e suco de tomate, sal, acucar e outras substancias permitidas, admitindo no minimo 35% de residuos secos, de consistencia cremosa, cor, cheiro e sabor proprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservacao, acondicionado em embalagem tetra pak com 300g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificacoes tecnicas da ANVISA e INMETRO, Marca FLAMBOYANT, UND. Und, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 2,95, Valor Total R\$ 35,40; Seq. 65, Item 015316, Descrição COXINHA RECHEADA COM FRANGO, FRITA, NO MÍNIMO 20 GRAMAS - Coxinha recheada com frango desfiado, frita, no minimo 20 gramas cada unidade, UND. CT, Qtd. 53, Valor Unitário R\$ 69,50, Valor Total R\$ 3.683,50; Seq. 66, Item 018331, Descrição DOCE DE LEITE CREMOSO COM ABACAXI - Doce de Leite Cremoso com Abacaxi; Composto de Leite, Acucar, Abacaxi e Outros Ingredientes Permitidos; Apresentando Consistencia Cremosa, Cor Castanho Caramelado e Sabor Doce Caracteristico; Isento de Sabores e Odores Estranhos; Embalagem Primaria Pote Plastico (base de Polipropileno), Lacrado; Com Validade Minima de 9 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria 354/97 (mapa), Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e Alteracoes Posteriores; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados Pelo Mapa e Anvisa, Marca FLAMBOYANT, UND. PCT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 9,90, Valor Total R\$ 198,00; Seq. 67, Item 018330, Descrição DOCE DE LEITE CREMOSO COM AMEIXA - Doce de Leite Cremoso com Ameixa; Composto de Leite, Acucar, Ameixa e Outros Ingredientes Permitidos; Apresentando Consistencia Cremosa, Cor



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

Castanho Caramelado e Sabor Doce Característico; Isento de Sabores e Odores Estranhos; Embalagem Primária Pote Plástico (base de Polipropileno), Lacrado; Com Validade Mínima de 9 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria 354/97 (mapa), Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados Pelo Mapa e Anvisa, Marca FLAMBOYANT, UND. PCT, Valor Unitário R\$ 9,90, Valor Total R\$ 643,50; Seq. 68, Item 017292, Descrição DOCE DE LEITE SIMPLES, CREMOSO - Doce de Leite; Simples; Cremoso; Composto de Leite, Açúcar e Outros Ingredientes Permitidos; Apresentando Consistência Cremosa, Cor Castanho Caramelado e Sabor Doce Característico; Isento de Sabores e Odores Estranhos; Embalagem Primária Pote Plástico (base de Polipropileno), Lacrado; Com Validade Mínima de 9 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria 354/97 (mapa), Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados Pelo Mapa e Anvisa, Marca FLAMBOYANT, UND. PCT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 7,50, Valor Total R\$ 150,00; Seq. 69, Item 017277, Descrição FEIJÃO PRETO, PACOTE COM 1 KG - Feijão preto carioca tipo 1, safra nova, grãos inteiros e saos, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01kg, Marca CABREIRA, UND. KG, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 5,45, Valor Total R\$ 163,50; Seq. 70, Item 015373, Descrição IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, FRASCO DE 135ML - Iogurte com polpa de morango, frasco de 135ml, leitoso, em filme de polietileno, Marca JUNIOR, UND. FR, Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 0,80, Valor Total R\$ 960,00; Seq. 71, Item 018335, Descrição LINHAÇA- SEMENTE DE LINHAÇA PACOTE DE 200 GRAMAS. - LINHAÇA- SEMENTE DE LINHAÇA PACOTE DE 200 GRAMAS. Produto não moído. Sementes inteiras, contendo 3g de fibras por porção de 15g, Marca KODILAR, UND. PCT, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 3,35, Valor Total R\$ 100,50; Seq. 72, Item 011221, Descrição MACARRÃO AVE MARIA, DE SEMOLA, PACOTE COM 1 KG - Massa alimentícia; seca; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%; embalada em saco plástico transparente atóxico; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 263, de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, Marca SANTA AMÁLIA, UND. KG, Qtd. 350, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 1.046,50; Seq. 73, Item 015303, Descrição MORTADELA - Mortadela; transportada e conservada em temperatura até 8°C, composta de carne mecanicamente separada de ave, água, carne suína, gordura, carne ave; amido, proteína de soja, sal, soro de leite, especiarias, aromas, corante e outros ingredientes; apresentando no máximo 65% de umidade; de primeira qualidade; isenta de sujidades e outras substâncias estranhas, com validade mínima de 48 dias na data da entrega; acondicionada em filme plástico, atóxico, peça única; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinados pela ANVISA, Marca MARBA, UND. KG, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 14,90, Valor Total R\$ 745,00; Seq. 74, Item 018333, Descrição PAO DE QUEIJO PRONTO PARA SERVIR, TIPO COQUETEL, DE NO MÍNIMO 42 GRAMAS CADA UNIDADE - Pao de Queijo; Pronto para Servir, Tipo Coquetel; Composto de Água,

Fecula de Mandioca, Polvilho, Ovo Pasteurizado, Óleo de Soja; Margarina, Queijo, Sal, Leite Em Po, Soro de Leite, Aromatizante e Outros Ingredientes Permitidos; Pesando no mínimo 42 gramas cada Unidade; Transportado e Conservado Em Temperatura Ambiente; Com Validade Mínima de 6 Horas Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 263/05 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa, UND. CT, Qtd. 144, Valor Unitário R\$ 66,60, Valor Total R\$ 9.590,40; Seq. 75, Item 011227, Descrição PAO FRANCES - Com aproximadamente 30 gramas cada unidade, Marca KG, UND. KG, Qtd. 5400, Valor Unitário R\$ 9,94, Valor Total R\$ 53.676,00; Seq. 76, Item 015272, Descrição PIRULITO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 600 GRAMAS. - Pirulito, sabores diversos, pacote com 600gramas, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade, Marca ERLAN, UND. PCT, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 5,99, Valor Total R\$ 599,00; Seq. 77, Item 015278, Descrição QUEIJO TIPO MUSSARELA - Queijo tipo mussarela, com leite, transportado e conservado em temperatura até 8°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do Serviço de Inspeção Federal - SIF ou Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA e atender as especificações técnicas da ANVISA. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, Marca DA VACA, UND. KG, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 15,00, Valor Total R\$ 3.750,00; Seq. 78, Item 018327, Descrição QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS - Queijo tipo parmesão ralado - 75% queijo montanhês, queijo tropical, queijo mussarela (leite, coalho, fermento lácteo, sal, antiaglutinante: celulose microstática ou dióxido de silício, conservador sórbico). Sem glúten. Pacote com 100 gramas, Marca BRETUTI, UND. PCT, Qtd. 150, Valor Unitário R\$ 2,99, Valor Total R\$ 448,50; Seq. 79, Item 015312, Descrição SALGADO BOLINHA DE QUEIJO FRITO, NO MÍNIMO 20 GRAMAS - Salgado bolinha de queijo frito, no mínimo 20 gramas, UND. CT, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 71,80, Valor Total R\$ 1.436,00; Seq. 80, Item 015235, Descrição SORVETE PICOLE AO LEITE SABORES VARIADOS PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA - Sorvete picole de sabores variados - pesando aproximadamente 50 gramas cada unidade, Marca ITALIANO, UND. Und. Qtd. 7500, Valor Unitário R\$ 1,35, Valor Total R\$ 10.125,00. Sub Total R\$ 95.812,10. Total Geral 321.127,39. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução dos envelopes de documentos de habilitação das empresas não declaradas vencedoras. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, José Eduardo Lucatelli de Luca – Membro, BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP – Representante, COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA – Representante, CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1266 Ticket: 12660

LTDA ME. – Representante, JOSE CARLOS VAZ – ME – Representante, MARCIO ROBERTO FACANALI & FILHO LTDA – Representante.

ERRATA À AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Onde se lê: [...], autuado sob nº 00042/2018 – Processo Licitatório nº 00091/2018

Leia-se: [...], autuado sob nº 00051/2018 – Processo Licitatório nº 00100/2018

Demais permanecem inalterados.

Albertina, 17 de janeiro de 2018.

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS

Membro da Comissão de Seleção referente a Lei 13.019/2014

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo Seletivo Simplificado nº 008/2018, para admissão via Contrato de Trabalho, nos termos da ATA lavradas em 30 de novembro de 2018 e Resultado Final em 06 de Dezembro de 2018 pela comissão do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 4.736 de 24/03/2017, em que foi efetuado o julgamento e a classificação, para contratação temporária de Professores I e Professores II, para o exercício de 2019, produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de Janeiro de 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

VIII) Atos Oficiais

PORTARIA N.º5.219 DE 16 JANEIRO 2019.

“Nomeia responsável pelas publicações no Diário Oficial do Município e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de ALBERTINA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 33, II, “a” da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor JOELMA APARECIDA DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo II, portadora do MASP. 14.111, para ser o responsável pelas publicações no Diário Oficial do Município de Albertina, nos termos da Lei 1.084 de 27 de maio de 2013.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 5.132 de 17/12/2018.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de Janeiro 2019.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Edital de Convocação de Eleição da CIPA Gestão 2019/2020

De acordo com o disposto no item 5.38 da NR-05 da Portaria 3.214 de 08 de julho de 1.978 do capítulo V do título II da Constituição das Leis do Trabalho relativo à Segurança e Medicina do Trabalho convoco eleição para escolha dos representantes dos Empregados da CIPA gestão 2019/2020 dando início ao Processo Eleitoral previsto no item 5.39 do mesmo dispositivo Legal determinando e convocando o que se segue:

1 – Criando a Comissão Eleitoral composto pelos seguintes componentes escolhidos em comum acordo pelo Presidente e Vice- Presidente da atual gestão da CIPA;

2 – Abertura do período para inscrição de candidatos a membros como representante dos empregados, no local Administração Geral a partir das 08:00 horas, do dia 18/01/2019, impreterivelmente às 17:00 horas do dia 01/02/2019. Poderão inscrever-se funcionários regulares desta filial em pleno exercício de suas atividades;

3 – Realização da votação pertinente a partir das 08:30 horas, do dia 07/02/2019 até às 16:00 horas, do mesmo dia com a uma urna eleitoral disponibilizada no local Administração Geral com acompanhamento de no mínimo dois membros da Comissão Eleitoral e dos eventuais interessados sem ônus para filial em Processo Eleitoral.

4 – Realização da apuração dos votos pela Comissão Eleitoral, permitindo ao acompanhamento por eventuais inscritos e interessados desta Prefeitura a partir das 16:10 horas do dia 07/02/2019.

Albertina, 09 de Janeiro de 2019.

Responsável:

Wagner Alexandre dos Santos

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.